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Fra Papetee til Bora Bora, Selskapsøyene i Fransk Polynesia. 
 

 
 
 
Først litt fakta om Society-øyene i Fransk Polynesia: Øygruppen fikk navnet sitt av kaptein Cook som en hyllest 
til ”The Royal Society of London” som finansierte hans reise til Stillehavet. Øyene har 87 % av befolkningen i 
Fransk Polynesia, ca 185.000 personer, og består av ni vulkanske øyer og fem atoller. De mest kjente øyene er 
Tahiti og Bora Bora. 
 
Vi ankret opp utenfor marina Taina på Tahiti den 27.juli. På marinaen fikk vi fylle vann gratis, og det var et 
trådløst internett som virket av og til. Mye kjentfolk var det også her, bl.a. traff vi igjen Lill og Rob som var med 
oss gjennom Panamakanalen som lineholdere. Fra marinaen var det en kort busstur inn til hovedstaden i Fransk 
Polynesia, Papetee. For oss som ikke hadde vært i en større by siden Panama ble det veldig mye trafikk og støy. 
Men etter hvert ble vi vant til det også. Den første helga brukte vi bare til å gå i byen og slappe av. Etter helga 
ble det mye jobbing med båten og flere turer til båtbutikkene inne i Papetee. Like ved marinaen lå også det 
største kjøpesenteret på Tahiti og det passet oss bra. Vi handlet ikke så mye, mest ferskvarer, fortsatt har vi mye 
proviant igjen fra Panama. Når man ser prisene så får man ikke lyst til å handle heller. I Fransk Polynesia betaler 
man ikke inntektsskatt, i stedet er det lagt til en høy moms på de fleste varene. Unntaket er noen basismatvarer 
som har en lav moms. Det meste koster det samme som i Norge om ikke høyere. 
 

Tahiti. 
 
Vi fikk også foretatt den endelige innsjekkingen i Fransk Polynesia ved hjelp av agenten som vi brukte. 2500 kr 
Ekstra kostet det oss å bruke agenten, og det hadde vi kunne spart oss hvis Norge hadde vært medlem av EU. Det 
er heller ikke mulig å få lengre enn tre måneders visa for andre enn EU medlemmer.   
 
 



På torsdag møtte vi igjen våre venner fra Katiu, Rei og Tekura. De hentet oss med bilen deres som de bare kaller 
”The golden Ferrari”. En gammel picup som ikke er vasket på et år, med mange bulker, lite lys og det er bare en 
dør som virker. Det ble et par øl på byen, der vi også ble kjent med Tyrone, en kamerat av Rei. Tyron jobber i 
sin families perlebedrift som perlesorterer, dvs sorterer perler etter størrelse og kvalitet. Han sorterer ca 30.000 
perler på en dag! Vi ble invitert på middag hos foreldrene til Rei om kvelden og hadde forventet oss å komme til 
et relativt fattig hus, etter standarden på bilen. Vi ble overrasket når de kjørte opp foran en luksusvilla med 
svømmebasseng i hagen. Det viste seg at de kom fra en meget velstående familie. Moren til Rei jobber i 
utdanningsdepartementet, og faren er eier av en stor perlefarm. Etter noen øl og litt vin ble det servert en 3 retters 
middag ved et stort bord ute på verandaen. Det var poisson cru til forrett, indrefilet med fløtegratinerte poteter, 
og en nydelig polynesisk dessert av gresskar. De syntes det var artig å hilse på oss så de fikk praktisert litt 
engelsk., selv om de mobbet hverandre og kalte det koreansk-engelsk eller kinesisk-engelsk hvis en av de sa noe 
grammatisk feil. 
 
På fredag tok Rei og Tekura sammen med broren til Rei oss med på en biltur rundt Tahiti. Vi fikk sett gamle 
tiki’er, noen mindre huler, og det meste av øya. Halvveis rundt stoppet vi på familiens gamle gård som lå langt 
oppe i en dal. De hadde drevet oppdrett av ferskvannsreker der før, men nå var anlegget nedlagt pga en 
eiendomskrangel med kone nr to til bestefaren. Nå var det ikke så fint der, husene var forlatt og det gikk kyr og 
gris og beitet der. Rei og broren har planer om å starte opp produksjonen igjen om et år eller to, kanskje sammen 
med oppdrett av gris. Det ble også grilling mens vi var på gården, fisk og kokosnøttkrabbe. Vi hadde hatt så lyst 
til å smake på kokosnøttkrabbe når vi var på Tuamotus’ene og nå fikk vi det servert på grill. Det var veldig godt, 
ikke uvant vanlig krabbe men litt mindre salt. På kvelden var vi ute på byen og fikk sett Papetee by night. Det 
beste for oss var at vi ikke brukte en eneste krone på de to siste dagene, alt hadde vi blitt påspandert. Det ligger 
mye penger i perleindustrien… Noen dager senere så vi DVD’en ”Mytteriet på Bounty”, den gamle versjonen i 
svart/hvitt og vi kjente oss igjen flere steder på Tahiti. Og mange av de Tahitiske ordene kjente vi også, det var 
litt spesielt. 
 

 
     Forspill på fredagen. 
 

  
 Et gammelt religiøst sted.     Grillet fisk og kokosnøttkrabbe. 
 
 



  
    To bilder fra Tahitis nordside. 
     
På lørdagen ble vi med Rei, Tekura og Tyrone til naboøya, Moorea og feiret bursdagen til Aritu, en kamerat av 
Rei. Vi tok hurtigbåten og det var litt uvant for oss å være til sjøs i en annen båt, selv om turen bare tok en 
halvtime. Familien til Aritu hadde en feriebolig på Moorea som var på størrelse med en stor norsk hytte, tre 
soverom, to bad og hems. Der hadde han samlet mange venner og hadde en fin bursdagsfeiring. Det ble servert 
grillmat både på kvelden og dagen etter. Det var skikkelig gøy å få være med på denne hytteturen med mange 
ungdommer. 
 

  
  Feriehuset på Moorea.   Bursdagfeiring. Aritu helt til venstre. 
 

  
  Promillepadling?     Grillmat på søndag. 
 
De siste to dagene på Tahiti gikk med til mer opprydding og vasking i båten. Motoren fikk seg en service med 
skifte av impeller, reimer, olje og dieselfilter. Heldigvis har vi fått gjort alt som måtte gjøres før vi kunne dra 
videre, selv om det står igjen noen ikke så viktige punkter på huskelisten. 
 
Til vår siste kveld på Tahiti hadde vi invitert Rei, Tekora og Tyron på middag om bord. Det ble en hyggelig 
kveld som gjorde et dypt innhogg i ølbeholdningen vår. Det var trist å si farvel, de hadde vært så hyggelige og 
lært oss mye om livet på Tuamotusene og Tahiti, mye om politikk, og ikke minst om perlefarmene. 
 



Onsdag den 8. august dro vi fra Papetee etter å ha fylt avgiftsfri diesel. Vi hadde prøvd å fylle opp de få kannene 
som var tomme med å kjøre bort på dieselkaia med gummigrisen, men det gikk ikke. De kunne ikke fylle 
avgiftsfri diesel uten å se båten. Så da måtte vi innom kaia og fylle når vi dro. Og da var selvsagt tanken på land 
tom og vi ventet et par timer på at den ble fylt opp fra en tankbil. Noen mil unna Tahiti kom vi ut av vindstilla 
som de høye fjellene laget og vi fikk over 20 knops vind en stund. Utpå natta roet det seg heldigvis ned, og vi 
kom frem til Huahine dagen etter. Vi ankret opp i en bukt som heter Baie d'Avea. Her er det ikke som på 
Tuamotusene at man kan ligge alene til ankers, her var det ca 10 båter som lå. 
 

 
Huahine. 

 
Huahine skal være den av selskapsøyene som er minst utbygd som turistplass, og øya var virkelig fin, men vi dro 
raskt videre. Tre dager senere startet vi opp kl 4 om morgenen for å kunne seile til Bora Bora på samme dag. Vi 
passerte mellom Raiatea og Tahaa, to andre øyer uten å stoppe og vi kom frem til Bora Bora på ettermiddagen 
den 12. august. Der ble vi med en gang invitert om bord på kaffe og krydderkake om bord på Margarita som vi 
ikke hadde sett siden Galapagos. De dro videre neste morgen så det var bare akkurat at vi rakk å treffe de.  
 



 
Bora Bora. Vi lå mye til ankers ved øya nede til venstre. 

 
Vi traff også igjen Valkyrien, Celin og Villvind på Bora Bora sammen med mange andre kjente seilbåter. 
 
Bora Bora har vært gode på markedsføringen av seg selv som en av de fineste stedene i Stillehavet, vi kan ikke si 
oss enige i det. Men vi ser øya på en helt annen måte enn turistene som bor her på dyre hoteller. Det er komisk å 
se alle turistbåtene som kjører rundt med trommer og ukulelemusikk. Eller en rekke vannskutere som passerer i 
høy fart med guiden først. 
 
En dag dro vi på fjelltur til det nest høyeste fjellet på Bora Bora sammen med Vidar fra Valkyrien. Det var den 
bratteste og høyeste fjellturen vi noensinne har gått. Det var mye klatring på alle fire og flere steder hang det tau 
i de bratteste partiene. Det tok oss nesten tre timer opp til toppen på 620 meters høyde. Og der fikk vi en enormt 
fin utsikt, dessverre så var det ikke sol, så bildene ble ikke så gode. 
 

 
Nesten på toppen! 



 

 
Toopua, en av motu’ene (øy) på Bora Bora. 

 
Ellers så hadde vi flere hyggelige kvelder med andre unge seilere, bl.a. en fin grillfest på stranda med Valkyrien, 
Tuscany og Almost Harmless. 
 

 
Grillfest på stranden. 

 
På dette reisebrevet har vi seilt 183 nautiske mil, totalt 13107 nautiske mil fra Norge. 
Motoren har fått 16 timers gangtid, totalt 824 timer. 
Vi fylte 118 liter diesel på Papetee . 
 
Videre fremover så går turen til Suvarow som ligger en liten ukes seilas vestover. Det er en atoll i Cook-
øygruppen som også er nasjonalpark, det bare bor noen parkvoktere der. Suvarow er kjent fra en bok som er 
skrevet av Tom Neal som bodde på atollen alene i flere år. Boka hans fant vi liggende på nettet og tok oss den 
frihet å kopiere den inn på våre sider. Linken til boken ligger på reisebrevsidene, ved neste reisebrev. 
 
Hilsen Ingrid og Frank 


